
На основу члана 17. став 4. Закона о минералним ђубривима („Службени гласник 

Републике Српске”, број 24/12) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи 

(„Службени гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10, 86/10, 24/12 и 121/12), 

министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси   

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ОБРАСЦУ ЗАХТЈЕВА ЗА УПИС У РЕГИСТАР МИНЕРАЛНИХ ЂУБРИВА И 

НАЧИНУ ВОЂЕЊА РЕГИСТРА МИНЕРАЛНИХ ЂУБРИВА 

 

 

Члан 1. 

 

 Овим правилником прописују се услови и начин уписа минералних ђубрива у 

Регистар минералних ђубрива (у даљем тексту: Регистар), поступак брисања из Регистра, 

као и садржај и начин вођења Регистра.   

 

Члан 2. 

 

(1) Упис у Регистар врши се на основу захтјева који се подноси Министарству 

пољопривреде, шумарства и водопривреде (у даљем тексту: Министарство). 

 (2) Право на подношење захтјева из става 1. овог члана имају произвођачи минералног 

ђубрива произведеног у Републици Српској или увозници минералног ђубрива који су 

уписани у Регистар дистрибутера и увозника минералних ђубрива. 

(3) Захтјев за упис у Регистар подноси се на Обрасцу број 1. који се налази у Прилогу 

овог правилника и чини његов саставни дио. 

 

Члан 3. 

 

(1) Захтјев из члана 2. овог правилника садржи: 

а) податке о подносиоцу захтјева: 

1) назив привредног друштва или другог правног лица, 

2) сједиште и адреса, 

3) број телефона и електронска адреса подносиоца захтјева, 

4) број рјешења о упису у Регистар увозника и дистрибутера, 

б) податке о произвођачу минералног ђубрива: 

1) назив произвођача, 

2) адреса и земља поријекла, 

3) земља из које се увози, 

в) подаци о минералном ђубриву: 

1) назив трговачког имена, 

2) ознака врсте или типа, 

3) додатна ознака хранљивих материја, 

4) врста и садржај хранљивих материја и  

5) врста и величина паковања. 

(2) Уз захтјев из члана 2. овог правилника, подносилац захтјева дужан је да достави и: 

а) резултате анализе квалитета минералног ђубрива који се састоје од извјештаја и 

мишљења лабораторије овлашћене за испитивање квалитета минералног ђубрива за које се 

тражи упис у регистар и 

б) доказ о административној такси у складу са Законом о административним таксама.  

        

 

 



Члан 4.  

 

Рјешење о упису у Регистар доноси министар, ако: 

a) је утврђено да су резултати анализе минералног ђубрива у складу са условима 

прописаним Правилником о условима за стављање у промет, квалитет и контролу 

квалитете минералног ђубрива те складиштењу и руковању минералним ђубривима 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 90/09 и 13/11) и 

       б) је подносилац захтјева (произвођач, односно увозник) регистрован за производњу, 

односно увоз и дистрибуцију минералних ђубрива.     

 

Члан 5. 

 

(1) Регистар садржи сљедеће податке: 

а) редни број уписа,  

б) број и датум рјешења о упису или брисању из Регистра, 

в) назив минералног ђубрива, 

      г) ознака врсте и типа минералног ђубрива у складу са прописима који регулишу 

услове за стављање у промет, квалитет и контролу квалитета минералних ђубрива и 

д) назив произвођача и увозника минералног ђубрива и редни број из Регистра 

дистрибутера и увозника минералних ђубрива. 

(2) Регистар се води у електронском облику и може да се повезује са другим базама и 

регистрима које води Министарство. 

Члан 6. 

Дистрибутер, односно увозник дужан је да сваку промјену података који су уписани у 

Регистар пријави Министарству у року од 30 дана од дана настале промјене.  

 

Члан 7. 

 

Брисање из Регистра врши се:   

      а) на основу захтјева произвођача или увозника у случају престанка бављења 

дјелатности производње или увоза, односно промета минералних ђубрива и 

      б) по службеној дужности, уколико се инспекцијском контролом утврди да нису више 

испуњени услови на основу којих је донесено рјешење о упису у Регистар, или је дошло до 

промјене наведених услова које је уписани произвођач или увозник био дужан пријавити. 

 

Члан 8. 

 

Произвођачи и увозници минералних ђубрива дужни су да минерална ђубрива која се 

налазе на тржишту у Босни и Херцеговини упишу у Регистар најкасније до 31. децембра 

2013. године. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Члан 9. 

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

  

Број:                                                                                                           МИНИСТАР 

Датум:                                                                                                        

                                                                 Проф. др Стево Мирјанић 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Образац број 1                                        Прилог 

ЗАХТЈЕВ 

ЗА УПИС У РЕГИСТАР МИНЕРАЛНИХ ЂУБРИВА  

На основу члана 16. Закона о минералним ђубривима („Службени гласник 

Републике Српске”, број 24/12) подносим захтјев за:  

          упис минералног ђубрива у Регистар                 брисање минералног ђубрива из  

             Регистра   

                                                                 

I ОСНОВНИ ПОДАЦИ ПОДНОСИОЦА ЗАХТЈЕВА  

 

Назив 

 

 

Сједиште 

 

 

Контакт телефон 

 

 

Електронска (e-mail) адреса 

 

Број рјешења о упису у 

Регистар дистрибутера и 

увозника 

 

 

II ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПРОЗВОЂАЧУ МИНЕРЛНОГ ЂУБРИВА 

 

Назив 

 

 

Адреса и земља поријекла 

 

 

Земља из које се увози 

 

 

 



III ПОДАЦИ О МИНЕРАЛНОМ ЂУБРИВУ 

Назив трговачког имена 

минералног ђубрива 

  

 

 

Врста ђубрива 

 

 

Ознака врсте и типа 

минералног ђубрива 

 

 

 

Додатна ознака хранљиве 

материје 

 

 

Врста и садржај хранљиве 

материје 

 

Врста и величина паковања 

 

 

 

IV РАЗЛОГ ЗАХТЈЕВА ЗА БРИСАЊЕ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

У ______________________                                                     Подносилац захтјева 

Датум: ___________________                                  __________________________________ 

                                                                                  (Потпис овлашћеног лица овјерен печатом) 

Прилог:  

Резултат анализе минералног ђубрива 

 

 

 


